Протокол
Заседания Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский

16 января 2017 года						                                       №1

В 17.00
Администрация с.п. Сентябрьский

Председательствует:
Председатель  Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский - Кичигина Тамара Федоровна
Секретарь
Директор МКУ – Жаринова Оксана Адиковна

Члены Совета – 8 человек

	Карачева Юлия
[bookmark: _GoBack]Игоревна
	- Педагог – психолог «Сентябрьская СОШ»

	Колмогорова Ольга Владимировна
	- Председатель всероссийского общества инвалидов сельского поселения Сентябрьский

	Хитев Валерий Владимирович
	- Начальник РЭУ ООО «Промысловик»

	Джумаева Жылдыз Мамадиевна
	Заведующий амбулатории сельского поселения Сентябрьский

	Скосырева Асьма Ойсовна
	- Председатель Совета ветеранов сельского поселения Сентябрьский

	Вдовина Ольга Валерьевна
	- Заведующая НРМДОБУ «Солнышко», руководитель общественного молодежного объединения «Молодая Гвардия»

Приглашенные: Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский,
Никитина С.Е. - заместитель начальника управления по связям с общественностью
администрации Нефтеюганского района,
члены общественных организаций и жители поселения.

Повестка дня:

1.Выбор кандидатуры в общественные помощники Уполномоченного по правам человека в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от сельского поселения Сентябрьский
Докладывает: Председатель  Общественного Совета сельского поселения Сентябрьский. – Т.Ф. Кичигина

2. Об участии в мероприятиях по предупреждению правонарушений, связанных с реализацией алкогольной продукции несовершеннолетним и реализация алкогольной продукции в нарушении установленных ограничений.
Докладывает: Педагог – психолог «Сентябрьская СОШ»- Карачева Ю.И.

Повестка дня принята.

По  первому  вопросу слушали:
 Единогласно была предложена кандидатура Карачевой Юлии Игоревны.

Решение: Направить кандидатуру Карачевой Ю.И. на согласование.

По  второму   вопросу слушали:
 	Дубынина Анна Александровна   - на территории сельского поселения действует акция «Подросток».  Проводится один раз в квартал с целью выявления незаконной продажи несовершеннолетним алкогольной и табачной продукции.
Карачева Ю.И.- Согласно плану воспитательной работы классных руководителей, проводятся классные часы по доведению информации до учащихся школы. На родительских собраниях, до родителей и законных представителей несовершеннолетних, проводятся беседы о недопустимости продажи употребления алкоголя несовершеннолетними.  Родительские рейды по магазинам и улицам, с целью выявления продажи и употребления алкогольной продукции несовершеннолетними

Решение: Информацию принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении. Рекомендовать руководителям принимать  активное участие в данных мероприятиях.

Председатель  Общественного Совета                                                        Т.Ф. Кичигина
сельского поселения Сентябрьский

Секретарь заседания                                                                                      О.А.Жаринова